鼎和财产保险股份有限公司

关于不动产投资业务风险责任人

信息披露公告

鼎和事项【2017】3 号

根据中国保监会《保险公司资金运用信息披露准则第

2 号：风险责任人》及相关规定，现将鼎和财产保险股份

有限公司（以下简称“公司”）不动产投资业务风险责任

人的有关信息披露如下：

附件：1.公司关于不动产投资业务风险责任人的基本

信息披露公告

    2.公司关于报送不动产投资风险责任人的报告

   3.公司法人代表签署的承诺函

4.公司任命不动产投资风险行政责任人和专业

责任人的通知

5.公司行政责任人和专业责任人职责知晓函

鼎和财产保险股份有限公司

关于不动产投资业务风险责任人的

基本信息披露公告

根据中国保监会《保险公司资金运用信息披露准则第

2 号：风险责任人》及相关规定，现将不动产投资业务风

险责任人的有关信息披露如下：

一、风险责任人的基本情况

（一）风险责任人的基本信息

行政责任人基本信息：王嘉君，男，43 岁，鼎和财

产保险股份有限公司董事、总经理、党组副书记，研究生

学历，硕士学位，高级会计师、注册咨询工程师、英国特

许公认会计师、全国会计领军（后备）人才，2014 年 3

月进入鼎和财产保险股份有限公司。

专业责任人基本信息：雷安，男，52 岁，鼎和财产

保险股份有限公司副总经理、党组成员、董事会秘书，研

究生学历，硕士学位，助教，经济师，2007 年 9 月进入

鼎和财产保险股份有限公司。

（二）有无受金融监管机构及工商和税务等部门行政

处罚或撤销任职资格的历史情况

截至报告日，我司不动产投资业务的行政责任人无受

金融监管机构及工商和税务等部门撤销任职资格的历史；

无受工商和税务等部门行政处罚的历史。

截至报告日，我司不动产投资业务的专业责任人无受

金融监管机构及工商和税务等部门行政处罚或撤销任职

资格的历史。

二、风险责任人最近 10 年的主要工作经历

（一）风险责任人职务及任职起止日期

行政责任人职务及任职起止日期：2017 年 2 月起任鼎和

财产保险股份有限公司董事、总经理、党组副书记；2014 年

7 月至 2017 年 2 月，鼎和财产保险股份有限公司董事、总经

理，党组成员；2014 年 3 月至 2014 年 7 月，鼎和财产保险

股份有限公司拟任董事、总经理，党组成员；2011 年 12 月

至 2014 年 3 月，深圳供电局（深圳供电局有限公司）总会

计师；2011 年 9 月至 2011 年 12 月，中国南方电网有限责任

公司财务部副主任；2007 年 12 月至 2011 年 9 月，国投物流

投资有限公司计划财务部副经理（主持工作）、经理；2007

年 1 月至 2007 年 12 月，国家开发投资公司财务会计部财务

处副处长（主持工作）。

专业责任人职务及任职起止日期：2010 年 4 月至今，鼎

和财产保险股份有限公司副总经理、党组成员、董事会秘书；

2008 年 12 至 2010 年 4 月，鼎和财产保险股份有限公司副总

经理；2007 年 9 月至 2008 年 12 月，鼎和财产保险股份有限

公司筹备组工作；2006 年 11 月至 2007 年 9 月，中国人寿海

南省分公司财务部总经理、中国人寿海南分公司（拟任）副

总经理。

（二）有无社会兼职情况

截至报告日，我司不动产投资业务的风险责任人均无社

会兼职情况。

三、专业责任人的专业资质

（一）列举专业责任人的专业资质

我司不动产投资专业责任人雷安先生具备相关投资领域

10年以上从业经历，根据《中国保监会关于保险机构投资风

险责任人有关事项的通知》（保监发〔2013〕28 号）的规

定，专业责任人具备相关投资领域10年以上从业经历的，可

暂不受专业技术资格规定限制。

（二）有无担任其他投资业务专业责任人

截至报告日，我司不动产投资专业责任人无担当其他投

资业务专业责任人。

四、中国保监会认为应当披露的其他信息

无。

我公司承诺：对本公告所披露信息的真实性、准确性、

完整性和合规性负责，愿意接受有关方面监督。对本公告所

披露信息如有异议，可以于本公告发布之日起 10 个工作日

内，向中国保监会保险资金运用监管部反映。

特此公告。

鼎利保隆友 〔2017〕 28号 答友人:二 晩錦

鼎和財声保隆股分有限公司美子搬送

不劫声投資凩隆責任人的報告

中国‐保i隆監督管理委員会:

根据 《美千か張和茨逃保隆机杓投資管理能力建没有:美

事項的壼知》、.《美子保除机杓投1資凩隆責任人有美事項的

通知》 |、 |《美子保‐隆姿声1管 理声品凩隆責任人有美事項的通

舛》及相1美 規定,現杵1我 公司不功声投資凩隆責任人有美情

呪扱告政口下■| ―‐

・  碗1定 我/AR:司 |も 径理、党姐成長t董 事主嘉君ヵ不功‐声投

資的行政責任人;碗 定我/Ak司 党俎成長、:冨1恙 径理雷安力不

功声投資的寺立責任人。 .
雷安具有径済岬和助教姿格:工嘉君和雷安具各保隆机

-1-

杓投資凩隆責任人的相鹿姿廣条件よ我/Ak司 凩降責任人杵接

照監管規定;在任‐取期日内,毎年参か相美凩隆責任培ツ1学

コ::・
  1  ‐  li・  ■:

■ .我公司凩隣責任人女口右調整交化,杵在10今工作日内扱

告中国保監会。 ‐ ‐

|・ 咲系人:昧好婦 ‐  ‐

|‐ 咲系屯活:0755-82782642 13603061596
. :特

此報告。 ■  ■‐

附件:1:美 子工嘉君等任取的通知 (男‐附 )

1 2.行政責任人的知晩函 (男 附)●
|‐  3.寺立責任人的知晩函 (男 附 )|:

4。 承港ギ (男 附)    .

鼎和財

抄送:公司頷早。

鼎和財声保隆股分有限公司

-2-

2017年 3月 1日 印友

承堵函

中国保隆監督管理委員会 :

本人承糖,我公司行政責任人王嘉君≒寺立責任人雷安

資辰条件符合 《美千保隆机杓投資凩隆責任人有美事項的通

知》及有美規定夕信息披露有美材料均真実、准碗、完整、

合規,不存在任何虚慨氾裁、渓早性際述和重大遺漏。

公司

'7、

2ミユ7

-1-

鼎和财产保险股份有限公司文件

鼎和保险人〔2017〕15 号

关于王嘉君等同志任命的通知

总公司各部门、各分公司：

根据工作需要及监管要求，经研究，决定：

任命王嘉君同志为鼎和财产保险股份有限公司不动产投

资风险行政责任人；

任命雷安同志为鼎和财产保险股份有限公司不动产投资

风险专业责任人。

特此通知。

鼎和财产保险股份有限公司

2017 年 2 月 27 日

-2-

抄送：公司领导。

鼎和财产保险股份有限公司            2017 年 2 月 27 日印发

行政責任人取責知晩函

中国保隆監督管理委員会 8

径公司碗決,本人王嘉君,是鼎和財声保隆股分有限公

司的不劫声投資行政責任人。

根据 《美子保隆机杓投資凩隆責任人有美事項的通知》

及相美規定,行政責任人庄当切実履行法律法規和公司章程

規定的取責,建立健全治理結杓和内控制度,明碗授枚体系,

対投資能力和具体投資立雰的合法合規性承担主要責任,不

得宜接干預寺立責任人対具体投資立各的凩隆和伶値≠J断 ,

不得影噛公司凩隆管理体系的正常這行。

我己知暁上述取責,杵晋格按照国家和監管机杓的有夫

規定,加張投資能力建没,完善内部控制,規疱投資送作 ,

切実保障被保隆人利益。

冬

譲

ヵ17年 ュ月27日

寺立責任人取責知晩函

中国保隆監督管理委員会 :

径公司碗汰,本人雷安,是鼎和財声保隆股分有限公司

的不劫声投資寺立責任人。

根据 《美子保隆机杓投資凩隆責任人有美事項的通知》

及相美規定,寺立責任人是投資立各凩隆的初始把美者,也

是初始責任人,対投資能力的有敷性、具体投資立雰凩隆掲

示的及吋性和充分性承担主要責任,不得故意提供存在重大

遺漏、虚仮信息和渓早性際述的投資意兄,不得故意対可能

出1/mL的凩隆作不恰当的表述。

我己知暁上述取責,杵晋格按照国家和監管机杓的有美

規定,加張投資能力建没,完善内部控制,規疱投資這作 ,

切実保障被保隆人利益。

日マ
／
／
′

２月年 Z